



An alle Bieter

Ihr Amt Bauverwaltungsamt  
Abteilung Vergabe/Förderung  
Städtebau  
Ihr Partner Frau Franz  
Az. 60.3\_2025-0008  
Datum 13.03.2025  
Telefon 03591 534-692  
Telefax 03591 534-633  
E-Mail vergabe@bautzen.de  
Gebäude Kesselstraße 1, Zimmer 504  
Anschrift Fleischmarkt 1, 02625 Bautzen  
Internet www.bautzen.de  
Sprechzeit Di 9.00 – 16.00 Uhr  
Do 9.00 – 18.00 Uhr sowie  
nach Vereinbarung

MAßNAHME / LEISTUNG:

**Reinigungsleistungen für Verwaltungs-, Kultur- und Feuerwehrgebäude  
der Stadt Bautzen**

**VERSION 4 DER VERGABEUNTERLAGEN**

Sehr geehrte Damen und Herren,

aufgrund von Bieterfragen teilen wir Ihnen Folgendes mit:

<b>Frage 1:</b>	zu Los1, Dokument „Los 1_UhR-Gewandhaus_korrig.xlsm“ Die Summenformel bei der Excel in Spalte P Zeile 27 Reinigungsstunden/Jahr fehlt bzw. wurde falsch hinterlegt. Ebenso die Summenformel Spalte R Zeile 27 Reinigungsstunden/Tag. Kann dies bitte geändert werden?
<b>Antwort 1:</b>	1.) Die Formel in der Spalte P/Zeile 27 wurde korrigiert. Damit ergibt sich automatisch das Ergebnis in der Spalte R/Zeile 27. Die aktualisierte Kalkulationstabelle für Los1 Unterhaltsreinigung Gewandhaus (LV Position 1.3) wird der Version 4 der Vergabeunterlagen beigefügt. 2.) Außerdem wurde die Kalkulationstabelle in Los 1 Sonderreinigung Gewandhaus korrigiert (LV Position 1.1) und beigefügt. (Putzmittelraum der Reinigungsgruppe Technik ist nicht Inhalt der UHR_Gewandhaus. Er kann gemäß der Kalkulationstabelle SoR_Gewandhaus nach Bedarf einmal im Jahr gereinigt werden)

<p><b>Frage 2:</b></p>	<p>zu Los 4, Dokument „Los 4_UhR-WC_korrig.xlsm“</p> <p>Bei der Kalkulation des Stausees beim Punkt 4.3 soll einmal der Preis/Jahr für März/April/Mai/Oktober beim täglichen Reinigungsrythmus ermittelt werden.</p> <p>Andererseits soll der Preis/Jahr für Juni/Juli/August/September beim zweimal täglichen Reinigungsrythmus ermittelt werden. Warum sind die Summen in Spalte Q Zeile 38 und Spalte Q Zeile 47 dann fast identisch, obwohl der Toilettencontainer unterschiedlich oft gereinigt wird?</p> <p>Wir bitten um entsprechende Korrekturen.</p>
<p><b>Antwort 2:</b></p>	<p>Die Formel in der Position 4.3 WC Stausee (Juni/Juli/August/September) in der Spalte P Zeilen 48, 51 und 54 wurde korrigiert.</p> <p>Die aktualisierte Kalkulationstabelle wird der Version 4 der Vergabeunterlagen beigefügt.</p>

**Mit diesen Schreiben wird die Version 4 der Vergabeunterlagen veröffentlicht.**

Die korrigierten Kalkulationstabellen für Los1, Leistungsverzeichnis-Position 1.1 und Position 1.3, sowie für das Los 4 wurden den Vergabeunterlagen beigefügt.

Alle anderen Dokumente bleiben unverändert.

**Die Angebotsfrist wird bis zum 21.03.2025, 11:30 Uhr verlängert.**

Wir bitten um Berücksichtigung der Version 4 als Grundlage für Ihre Angebotserstellung. Es ist zwingend die neuste Version der Vergabeunterlagen zu verwenden.

Freundliche Grüße/Přecelne postrowy

Stadtverwaltung Bautzen  
 Bauverwaltungsamt  
 Abteilung Vergabe/Förderung Städtebau

Dieses Informationsschreiben wurde maschinell erstellt und trägt daher keine Unterschrift.